
UCHWAŁA NR XXIII/291/2025 

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

 z dnia 21 lipca 2025 

 

w sprawie zaliczenia ulicy Grąby na odcinku od skrzyżowania z ul. Longinusa Podpięty do 

skrzyżowania z ul. Opata Salwińskiego do dróg publicznych kategorii gminnej i ustalenia jej 

przebiegu. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w 

sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 

r. poz. 6711) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań w sprawie  zaliczenia ulicy                                  

Grąby na odcinku od skrzyżowania z ul. Longinusa Podbipięty do skrzyżowania z ul. Opata 

Salwińskiego do dróg publicznych kategorii gminnej i ustalenia jej przebiegu. 

 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu   

                                                                                     Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

   Mariusz Woda 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Ul. Grąby na  całej długości jest ulicą o nawierzchni asfaltowej.  Na odcinku od skrzyżowania z 

ul. Zagłoby do skrzyżowania z ul. Opata Salwińskiego stanowi drogę publiczną w rozumieniu 

przepisów ustawy o drogach publicznych.  Na pozostałym odcinku, zgodnie z informacją 

otrzymaną z ZDMK, stanowi ona współwłasność osób prywatnych oraz GMK. Wobec czego Rada 

Dzielnicy pomimo  złego stanu technicznego  nawierzchni na tym odcinku nie może przeznaczyć 

środków na jej remont, a mieszkańcy domagają się naprawy tego odcinka jak również wykonania 

oświetlenia na tym odcinku, który jest gęsto zamieszkały. Z ulicy tej codziennie korzystają 

mieszkańcy os. Lesisko oraz os. Mogiła (i nie tylko), bowiem stanowi ona alternatywę do dojazdu 

do ul. Klasztornej od strony ul. L. Podbipięty, przy coraz częstszym „ zakorkowaniu” odcinka ul. 

L. Podbipięty do mostu Wandy. Mając na uwadze powyższe podejmuje się przedmiotową 

Uchwałę. 

 

 

 


